2) Urks. d. F. Oels 36 — 1224: hortulani residentes circa capellam sancti 
Petri laborant pro humulo. — C. D. P. Maj. 1, 7 — 1136: item Bralin cum sociis 
suis et vineis duabus et tutoribus eorum cum villis suis . . .  — C. D. P. Maj. 
I — 282 — 1230: homines nostros eiusdem ville v in itores...

3) Urks. d. F. Oels № 10 — 1204: cultor v inee . . .  hic pro omni solutione
vineam colere debet..........omnes supra scripti preter cultores v inee . . .  te
nentur operari. . .

i) S. S. 26.
5) Urks. d. F. Oels 10 — 1204: Item dux contulit beato Bartholomeo Da- 

lemirum decimum Legnicensem de villa Zaiechconis, ut sit cementarius cum 
posteritate, qui si cementum facere neglexerit hospitibus adequetur; similiter 
Bog.dan de Strasseuic, quem dux de decimis ad mellificia contulit. Item Nerat 
filius Dalek lagenarius et Boguhual Huacen subdapifer . .. laudaverunt pro XX 
nummis quilibet mensuram tritici, aliam avene; kamerarii.. ., pi s tor . . . ,  sin
guli predictorum lagenariorum, camerariorum, pistorum debent XX nummos 
preter Rados lagenarius filium ponat, qui annonam debet sicut hospes dare 
nec tamen mei. Cultor vinee Zuaris de familia domini hic pro omni solutione 
vineam colere debet et Wnoris sutor de subula servire. Opifices vasorum .. . 
pro omni solutione in pascha doleum, lagenam tinam, urnam et vasa vetera 
reficere semper; Zdeband mellifex quamdiu mellificium ibi ordinat urnam mel
lis sancti Adalberti solvet sed cum destiterit vel pueri eius solvet, quod qui
libet hospes. Ibidem Boris et Zband quos dux emisit de decimis de Banovic
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Zeidler, Gärtner, Böttcher, Ziegelstreicher, Fischer, Anfertiger der 
Gefässe, Schuster u. and. auf. Alle diese Leute sollten zwei W a
gen und zwei W ächter auf fürstlichen Reisen stellen und ausser 
den Diensten, zu welchen die H intersassen verpflichtet waren,

debent per annum claustro, si VI boves vel equivalens habuerint LXXX rotas 
ambo, si quatuor boves uterque LX, si duos XXVIII, si alienis bobus arat vel 
propriam possidet XVI rotas, si alienos vel nullos XVI quilibet; similiter Pi- 
ruos hospes, qui in Knegnich mansit et Mazech hospes de Rassow, qui omnes 
in Bricou sunt positi, rotas debent similiter. Primum terminum habent sol
vendi rotas in carniprivio, secundum in festo beati Iohannis, tertium in festo 
beati Martini, quas si non solverint, solvent idem quod hospites. . . solus Duo- 
ris sutor, filius Zulim mensuram tritici aliam avene; de Wangrinowo omnes 
narochnici. .  . horum quivis habens boves quatuor vel duos et equum, debet 
urnam mellis sancti Adalberti, qui duos boves vel equum medium, insuper 
XX nummos et mensuram ayene, qui alienis bobus vel propriam vel alienam 
colit terram XII nummos. De Melechowo subdapiferi. .  . horum quilibet habens 
boves mensuram tritici aliam avene, si duo habent unum aratrum unum cen
sum debent, qui propriam vel alienam terram alienis bobus arat, mensuram 
avene; ibidem . . .  quivis horum XX nummos; .. . singuli kamerarii et lagenarii 
mensuram tritici aliam avene, subdapifer tantundem, Sedliszek XX nummos . .. 
Lodvici filius ex hospita ducis natus et Henricus eiusdem filius vineam colere 
dent . . .  lagenarii... horum quilibet urnam mellis sancti Adalberti;. . .  torna- 
tores . . .  horum quivis debet XV justicias in nativitate domini C scutellas, in 
pascha similiter, in festo sancti Bartholomei similiter. Wlpicarii. . .  istorum 
quivis si quatuor habeat boves vel duos et equum debet LX nummos, si duos 
vel equum medium, si arat alienis bobus terram propriam vel alienam XV 
denarios... De Knegnich pistores. . .  istorum quiyis mensuram tritici, aliam 
avene. Si duo unum habent aratrum, ambo tantundem, si alienis bobus terram 
propriam arat, mensuram avene. De Cothovik piscatores. . .  quilibet istorum 
debent fascicolum piscium, qui meth dicitur, in feria quarta, alium in feria 
sexta, duo ex his tertium in sabbato. Qui predicto modo nolet vel non poterit 
pisces solvere, debet duas urnas mellis sancti Adalberti et mensuram tritici, 
aliam siliginis. Item Stephan falconarius cum licencia ducis laudavit, si quatuor 
boves habuerit, urnam sancti Adalberti solvere, si duos dimidiam, si nullum 
mensuram avene . .. Prusin venator debet solvere quolibet anno sex paria ro
tarum cum omni ornatu. Stasech venator urnam mellis .. . Valek et Crisan . . .